INDICAÇÃO Nº 00402/2007
Solicita serviços de motoniveladora e cascalhamento na Estrada dos Barros, Sítio Butantã.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de serviços de motoniveladora e cascalhamento na Estrada dos Barros, Sítio Butantã (Estrada que começa após o Morro do Ski e termina na Estrada do Rio Acima).
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista o precário estado de conservação em que a via pública se encontra, prejudicando muito o trânsito de veículos, especialmente caminhões que realizam o escoamento da produção local.
Solicito então que o serviço seja feito o mais breve possível e se não for possível em razão das chuvas, que a Prefeitura, pelo menos, jogue entulho nos buracos e valetas existentes, facilitando assim a passagem dos veículos.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 28 de fevereiro de 2007.

RAIMUNDO ROBERTO SILVA
(ROBERTINHO)

Vereador

PROTOCOLO Nº 01202/2007